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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie robét budowlanych w ramach
zadania inwestycyjnego pn.: ,Budowa geotermalnej sieci cieplowniczej magistralnej
wraz z infrastrukturg towarzyszaca na terenie miasta Nowy Targ”.

Zamawiajacy na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019r. Prawo
zamoOwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z pdzn. zm.) udziela
wyjasnienia specyfikacji warunkéw zamowienia w niniejszym postepowaniu. Wyjasnienia
udostepnia si¢ na stronie internetowej. Niniejsze wyjasnienia specyfikacji warunkow
zamOwienia sg wigzace.

Pytanie nr 1

Prosimy o uzupelnienie dokumentacji projektowej o projekt sieci cieplnej w technologii ..stal
w stali”. W zalagczonym do dokumentacji przetargowej ..Projekcie technicznym magistrali
cieplownicze] Nowy Targ”, projektant podaje:” Szczegdélowe rozwigzania wykonawcze dla
technologii ,.stal w stali”, ze wzgledu na jej specyfike, opracowuje producent systemu jak
rowniez sposdb wykonania podgrzewu wstepnego oraz rozwigzanie polgczenia rurociggow
preizolowanych w plaszczu PEHD i rurociagéw preizolowanych stal w stali”. Brakuje
schematow montazowych, zestawien materialow, wytycznych uktadania, itd.

System rur preizolowanych ,.stal w stali” jest produkowany w oparciu o norm¢ FW 401,
dlatego nie jest dla wykonawcy zrozumiate, dlaczego projekt nie zostal zalaczony do
dokumentacji przetargowej, jak to ma miejsce w przypadku sieci cieplnej zaprojektowanej
w plaszczu PEHD.

Z jednej strony projektant wskazuje, ze szczegétowe rozwiazania wykonawcze ma opracowac
producent systemu, a z drugiej pisz¢ o tym, jakie napr¢zenia wystapia w tym rurociggu oraz,
ze nalezy zastosowa¢ podgrzew wstepny. Skoro projekt nie zostal wykonany, to skad
projektant ma wiedze, ze taki podgrzew jest niezbedny? W systemie ,.stal w stali” sa mozliwe
takze inne metody kompensacji wydtuzen niz podgrzew wstepny.

Odpowiedz:

Opracowany projekt odcinka magistrali w technologii ..stal w stali” zawiera tras¢ rurociagoéw,
szczegoOly ukladania rurociagéw w gruncie oraz wymagania materialowe, ktore nalezy
dotrzymac. Dopuszcza si¢ zastosowanie innego sposobu kompensacji naprezen termicznych
niz zaproponowana w projekcie metoda podgrzewu wstepnego, pod warunkiem zapewnienia
nieprzekroczenia naprezen dopuszczalnych.



Pytanie nr 2

Prosimy o uzupetnienie STWiOR o spos6b montazu, sktadowania, wykonania sieci cieplnej
w technologii ,,stal w stali”

Odpowiedz:

Szczegdlowe wytyczne dla sposobu montazu, skladowania i wykonania sieci cieplnej w
technologii ..stal w stali” okresla wybrany producent systemu.

Pytanie nr 3

Prosimy o informacje, w jaki sposéb nalezy zakonczy¢ trojniki na odgalezieniach?
Odpowiedz:

Trojniki na odgaltezieniach nalezy zaslepic.

Pytanie nr 4

Czy dysponuja Panstwo aktualnymi uzgodnieniami. opiniami od wszystkich gestorow sieci?
Prosimy o udoste¢pnienie aktualnych uzgodnien, opinii w tym zakresie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przedlozyl posiadane uzgodnienia. W przypadku, gdy uzgodnienia czy opinie
utracg waznos¢ przed terminem rozpoczecia prac, Wykonawca jest zobowigzany dokona¢ ich
aktualizacji przy wspotpracy z Zamawiajacym.

Pytanie nr 5

Dotyczy pytania pytania nr 4 - w przypadku braku dysponowania w/w dokumentami, z uwagi
na dlugi czas procedowania i pozyskiwania przedmiotowych zgod, decyzji, uzgodnien
niezbednych do realizacji inwestycji, z uwagi na okreslony czas realizacji, prosimy o
odpowiedz czy istnieje mozliwos$¢ uzyskania przez Inwestora wymaganych dokumentéw tak
by z chwilg przystapienia Wykonawcy do realizacji przedmiotu zamdéwienia dysponowal On
wszystkimi aktualnymi dokumentami w w/w zakresie?

Odpowiedz:

Brak takiej mozliwosci.

Pytanie nr 6

Prosimy podaé jakie koszty bedzie musial ponies¢ Wykonawca tytulem nawodnienia sieci
cieptowniczej w ramach realizacji przedmiotu umowy?

Odpowiedz:

Koszty nawodnienia sieci nalezy oszacowa¢ na podstawie stawek MPEC Nowy Targ.

Pytanie nr 7

W nawiazaniu do zapiséw pkt. XIX ust. 13.2. SWZ do oferty nalezy dolaczyc¢: ,,uproszczony
kosztorys ofertowy opracowany na podstawie dostarczonego przedmiaru robdt (jesli nie
zostal ujety w druku oferty). Obliczenia wartosci kosztorysowej robot /cena oferty/ objetych
przedmiotem zamoOwienia nalezy dokona¢ metoda kalkulacji uproszczonej jako sume
iloczynow ilosci jednostek przedmiarowych robdt /podanych w przedmiarze stanowiacym
integralng cze$¢ specyfikacji/ i ich cen jednostkowych”. Prosimy o informacje, czy
Wykonawca moze wprowadzi¢ zmiany w zakresie ilosci w poszczegdlnych pozycjach w
przygotowywanych i zalaczonych do oferty kosztorysach, w stosunku do ilosci wskazanych w
przedmiarach robot?

Odpowiedz:

Nie. Wykonawca nie moze wprowadza¢ zmian w ilosci poszczegélnych pozycjach
przedmiaru robot. Wyjatek stanowig ilosci wskazane przez Zamawiajacego w wyjasnieniach.
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Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z zalaczonymi przedmiarami robot, do wyceny zadania
nalezy przyja¢ koszty odtworzenia warstwy S$cieralnej nawierzchni asfaltowych po calej
szerokosci jezdni, a wszystkich pozostatych warstw nawierzchni tylko po trasie wykopu?
Odpowiedz:

Odtworzenie warstwy S$cieralnej nawierzchni asfaltowej nalezy wykona¢ po calej szerokosci
jezdni z wyjatkiem ul. Szaflarskiej — boczna - Zamawiajacy rezygnuje z odtworzenia
nawierzchni asfaltowej na tym odcinku.

Pozostale warstwy odtworzenia nalezy wykona¢ po wykopie, zgodnie z decyzjami
dotyczacymi umieszczenia w pasie drogowym urzadzen nie zwiazanych (z funkcjonowaniem
drogi) potrzebami zarzadzania drogami.

Pytanie nr 9

Prosimy o uzupelnienie dokumentacji przetargowej o przekrdj nawierzchni asfaltowych (do
demontazu i odtworzenia w ramach budowy sieci cieplnej) w celu okreslenia rodzaju
i grubosci ich warstw koniecznych do rozbiérki w ramach zadania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada przekrojow nawierzchni asfaltowych. Warunki odtworzenia zostaty
wydane w decyzjach o ktorych mowa w odpowiedzi nr 8.

Pytanie nr 10

W przypadku braku dokumentow, o ktorych mowa w pkt. 7 powyzej, prosimy o odpowiedz
czy Wykonawca podczas wyceny rozbidrek i odtworzenia nawierzchni ma opiera¢ si¢ na
grubosciach warstw i ich rodzajach podanych w przedmiarach robo6t?

Odpowiedz:

Wykonawea dokonujgc wyceny rozbidrek i odtworzenia nawierzchni ma opiera¢ si¢ na
grubosciach warstw 1 ich rodzajach podanych w przedmiarach robot.

Pytanie nr 11

Dotyczy Projektowanych postanowien umowy nr ZP.272....2024 (zalacznika nr 2 do SIWZ):
a) Dotyczy §4 ust. 1 pkt. 2 i 13 oraz §5 ust. 1, prosimy o potwierdzenie, ze ostateczne
rozliczenie i ustalenie wysokosci wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy, nastapi
kosztorysem po realizacji zaméwienia, ktory uwzglednial bedzie zaréwno roboty nie
wykonane jako zbedne, jak i wykonane roboty dodatkowe/zamienne zar6wno w zakresie
ilosci jak 1 rodzaju w stosunku do kosztorysu ofertowego zataczonego do sktadanej oferty?
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze ostateczne rozliczenie i ustalenie wysokosci wynagrodzenia za
wykonanie przedmiotu umowy, nastapi kosztorysem, ktory uwzglednial bedzie rowniez
roboty nie wykonane jako zbedne, jak i wykonane roboty dodatkowe/zamienne zaréwno w
zakresie ilosci jak i rodzaju w stosunku do kosztorysu ofertowego zataczonego do skladanej
oferty.

b) Dotyczy §4 ust. 1 pkt. 5 — prosimy o doprecyzowanie rodzaju/nazw dodatkowych
dokumentdw, jakich Zamawiajacy moze zada¢ od Wykonawcey?

Odpowiedz:

Dokumenty dotyczace rozliczen, dokumenty dotyczace parametréw technicznych
zastosowanych materiatow lub przyjetych rozwiazan.



c) Dotyczy §4 ust. 1 pkt. 6 Postanowien umowy i pkt. XI wzoru Karty gwarancyjnej
(zalacznik nr 13 do SWZ) oraz zapisow SWZ pkt. XXII, prosimy o doprecyzowanie i
potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga co najmniej 5 letniej gwarancji jakosci na wykonane
roboty budowlane i uzyte materialy preizolowane, a na pozostale materiaty i zamontowane
urzadzenia okres gwarancji jakosci jest rowny okresowy podanemu przez producenta?
Odpowiedz:

Zgodnie z kartg gwarancyjna:

..Okres gwarancji:

1. Okres gwarancji jakosci na wykonane roboty i wbudowane materialy wynosi .......... lat od
daty bezusterkowego odbioru koncowego lub daty usuniecia usterek i wad okreslonych w
protokole odbioru koncowego, z zastrzezeniem pkt. 2.

2. Okres gwarancji jakos$ci na oznakowanie poziome na ktére wymagana gwarancja to — 12
miesiecy.

3. Okres gwarancji jakosci na zamontowane urzgdzenia jest rowny okresowi podanemu przez
producenta, liczac od daty odbioru koncowego robot.”

d) Dotyczy §4 ust. 1 pkt. 8, prosimy o potwierdzenie, ze wystapienie przestojow w realizacji
przedmiotu umowy przez Wykonawce z powodu wystapienia koniecznosci koordynacji robot
z innymi wykonawcami na danym terenie, stanowi¢ bedzie podstawe do wydluzenia terminu
realizacji zadania (wskazanego w §3 ust. 1 postanowien umownych) minimum o czas
wystagpienia w/w okolicznosci?

Odpowiedz:

Wystgpienia koniecznosci koordynacji robdt z innymi wykonawcami na danym terenie, nie
bedzie stanowi¢ podstawy do wydluzenia terminu realizacji zadania.

e) Dotyczy §4 ust. 1 pkt. 22, prosimy o potwierdzenie, ze ..Inwestycja” oznacza zadanie
inwestycyjne wskazane w §1 ust. 1 w zakresie okreslonym w §1 ust. 2 zawartej umowy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze inwestycja pn. .Budowa geotermalnej sieci cieplowniczej
magistralnej wraz z infrastrukturg towarzyszacg na terenie miasta Nowy Targ” obejmuje
teren miasta Nowy Targ (Etap od I do III Nowy Targ) oraz Gming Szaflary (Etap VII).

f) Dotyczy §7 ust. 1, prosimy o potwierdzenie, ze do .,0s6b wykonujacych prace fizyczne™
1 do ,,0s6b wykonujacych prace wskazane w umowie (zgodnie z zapisem §9 ust. 2 pkt. 1 ppkt.
h, i) naleza pracownicy budowlani, monterzy i spawacze, ktérzy beda zaangazowani
w realizacj¢ przedmiotu umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze do osoéb wykonujacych prace fizyczne i do ,.0s6b wykonujacych
prace wskazane w umowie naleza pracownicy budowlani, monterzy i spawacze. ktorzy beda
zaangazowani w realizacje przedmiotu umowy.

Pytanie nr 12

Prosimy o wyjasnienie co Zamawiajacy rozumie przez zapis: ..Zamawiajagcy wymaga aby
wszystkie materialy wykonane w technologii rur preizolowanych PEHD pochodzily od
jednego producenta™.

Czy jesli rury oraz ksztaltki zostana wyprodukowana przez Spotka .. X a mufy przez Spotke
.Y, to warunek nie bedzie spetniony?



Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga aby materialy wykorzystane do montazu technologii rur
preizolowanych nalezaly do jednego systemu tegoz producenta.

Pytanie nr 13

W Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robot Budowlanych (STWiORB) -
dokument jednolity w

rozdziale 01.02. SIEC CIEPLNA PREIZOLOWANA - Zamawiajacy odnosi si¢ do norm PN-
EN 253:2009, PN-EN

253:2009+A2 2015 oraz PN-EN 253:2020-01.

W zwiazku z wejsciem w zycie nowej normy PN-EN 253:2020-01, zastepujaca norme PN-EN
253:2009+A2:2015, ktéra w poréwnaniu z poprzednim wydaniem zawiera gldéwne zmiany w
tej normie:

» okreslenie gatunku stali wprowadzone do normy EN 13941-1 (tylko P235GH);

» dodano seri¢ izolacji cieplnej:

+ dodano wodoszczelnos¢ liniowa: wymagania i metoda badania;

* poprawiono opis przewidywanego czasu trwania trwalosci termicznej i odpornosci na
wysoka temperature w dtugim okresie, zgodnie z normg EN 13941-1:;

« zmieniono opis wytrzymalosci na $cinanie: wymagania i metoda badania;

« usunieto wytrzymato$é na $cinanie styczne oraz dlugotrwala odpornos¢ i wspélezynnik
pelzania;

 zmieniono Zalgcznik A, "Zalezno$¢ migdzy rzeczywistymi warunkami pracy ciaglej a
warunkami badania przyspieszonego starzenia";

» usunieto Zatgeznik C, "Obliczeniowa ciagla temperatura pracy (CCOT)".

Wobec powyzszego wnosimy o wprowadzenie zmiany w STWIORB, ktére spelniaja
wymagania zgodnie z nowa edycja normy PN-EN 253:2020-01.

Odpowiedz:

W ofercie nalezy uwzgledni¢ wymagania aktualnych norm.

Pytanie nr 14

Prosze o wyjasnienie réznic w ilosciach materialow migdzy przedmiarem (linia kablowa SN-
15 kv zakres: nowy Targ I-III ) a zestawieniem materialow w projekcie technicznym (branza
elektryczna).

Odpowiedz:

Przedmiar obejmuje etapy I-1II (na terenie Nowego Targu) oraz etap VII (na terenie Szaflar)
i odpowiada projektom technicznym dla tych etapow.

Otrzymuja:

1. https://platformazakupowa.pl/pn/nowytarg
2. www.nowytarg.pl
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